



  
      




















        
    
            
                  
  
    
  



              

            

          


          	
    Toggle navigation
    






  	
      
                                              
      
                           Přihlásit
                                                                

      
    
	
iDoc
	
    
      
        
      
      Application Index
    
  
	
Global
	
    
      
        
      
      Jazyky
    
    	
    
      
        
      
      Čeština
 
    
  
	
    
      
        
      
      English

    
  


  
	
    
      
        
      
      What's New
    
  
	
	
    
      
        
      
      Wiki Index
    
  






  
	

Hledat








          
    
   


  

 
  
  
   

      
      




      
      
      
      

Přepnout horizontální nabídku.






	Uživatel	Hesla	Jednotné heslo
	WiFi heslo
	Kde je jaké heslo?


	Elektronická pošta	Roundcube
	Exchange online v cloudu Microsoft 365
	On premise Microsoft Exchange
	Nastavení poštovních klientů
	Mailman - e-mailové konference
	Rozesílání hromadné pošty


	Cloudové služby	G Suite
	Microsoft 365


	Certifikáty
	Uživatelské www stránky
	Správa skupin osob
	Tiskový systém SafeQ
	Životní situace na univerzitě
	Průvodce zaměstnance
	Základy personálního řízení pro vedoucí zaměstnance VŠB-TUO
	Práce s IT v prostředí mimo univerzitu
	Tajné hlasování	Volby do AS - hlasování
	Volby do AS - konfigurace
	Obecná tajná volba – hlasování
	Obecná tajná volba – konfigurace




	Osobní počítače a příslušenství	Bezpečnost	Antivirus
	Aktualizace
	Škodlivý software
	Phishing
	Prevence
	Co dělat se zavirovaným PC


	Software	Objednávání a nákup SW
	Instalační média
	Multilicence a SW zdarma
	MS Office a MS Windows


	Vzdálená správa PC	VNC - ScreenConnect


	ASPI
	Prohlížeče internetu	Smazání dočasných souborů
	Režim kompatibility
	Nastavení zabezpečení Javy
	Uložená hesla


	Správce souborů Altap Salamander
	Nákup vybraných komodit výpočetní techniky
	IT systémy podporované oddělením CIT


	Síť a připojení	Připojení PC do sítě	Zaměstnanci
	Studenti
	Hosté
	Servery


	WiFi
	VPN	MS Windows
	Linux
	MacOS X
	iPhone (iPad)
	Android


	Síťová nastavení (TCP/IP, IP/MAC adresa, ping)
	Další protokoly a služby	DNS, DHCP
	Síťový antivirus a IPS
	IPv6
	Monitoring
	Multicastový provoz
	NTP
	Kancelářské přepínače


	Pravidla v síti TUONET
	Informace o síti VŠB-TUO
	Registrovaná zařízení


	Servery	HomeL
	Úložiště dat	Distribuovaný file systém (DFS)
	Datové úložiště ownCloud
	Datové úložiště Nextcloud
	Google Drive
	MS Onedrive


	Webhosting	Přenos souborů
	Technické parametry
	Další informace
	Datové kvóty


	Celoškolské učebny a kiosky
	Federace identit
	LDAP
	SSO
	PIOS - panelový informační obrazový systém
	GitLab - webový správce repozitářů


	Datové centrum	Datová úložiště
	Serverová platforma DC
	Virtuální infrastruktura
	Zálohování


	Informační systémy	EDISON	Dokumentace pro zaměstnance
	Dokumentace pro studenty


	Webový portál	Infoservis - novinky
	OpenCms – redakční systém pro web
	E-výuka	Vložení materiálu do systému DSpace
	Vložení materiálu do systému EDISON
	Vložení materiálu do systému LMS


	InNET - návodná videa pro práci v portálu


	SAP
	LMS
	Evidence směn
	E-spis (elektronický systém spisové služby)
	Interní evidence smluv
	Reporty BI


	Provozní řády a směrnice
	Helpdesk
	FAQ
	Manuály fakult	FBI
	FAST






      
      
      
  
 





   

        
  
  
   
  






















                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  	                                                                                                                                                                              



	Síť a připojení                                                                                                                                                                                            



	VPN                                                                                                                                                                                            


      


      

      


    








  
  
                    VPN


                            
                  Naposledy změněno Denisa Wernerová 03.08.2023 12:57
              

      
  




            
        
    
              Prostřednictvím VPN získáte přístup do vnitřní sítě VŠB-TU Ostrava. K VPN mají přístup všichni studenti a zaměstnanci školy, není nutné žádat o aktivaci služby.
Nejprve si musíte na svůj počítač nainstalovat klienta Cisco AnyConnect.
 
Návody pro připojení prostřednictvím VPN:
MS Windows/Linux/MacOS/mobilní zařízení - podporovaný klient Cisco AnyConnect:
	MS Windows  (32 i 64 bitů)
	Linux (Ubuntu)
	Apple MacOS


	Apple iOS (iPhone,iPad)

	Android





Jak postupovat v případě problémů:
	Nejčastější problémy s připojením prostřednictvím VPN a jejich řešení.

	Pokud se Vám nepodaří VPN připojení nastavit, obraťte se prosím na vašeho správce fakulty/útvaru.
 

Další informace k VPN připojení:
	Varianty nastavení VPN připojení (vsb, vsb_localinet, vsb_only)

	Přístup přes VPN klienta je možný pouze z Internetu, nelze ho tedy zkoušet ze školní lokální sítě.

	Univerzitní VPN koncentrátory (vpn.vsb.cz a vpn2.vsb.cz) jsou dostupné také prostřednictvím protokolu IPv6, lze se tedy do nich přihlašovat i z IPv6 only sítí. Po připojení získá Vaše zařízení IPv4 i IPv6 adresu z rozsahu adres VŠB-TUO.
  
	Přes VPN připojení není z technických důvodů podporován multicastový provoz, není tedy možné např. sledovat videopřenosy šířené tímto protokolem. Také nejsou povoleny sítě typu P2P.
  
	Každý uživatel může být k VPN přihlášen jen jednou. Při druhém přihlášení z jiného počítače se první připojení automaticky ukončí.
  
	Při neaktivitě klienta delší než dvě hodiny dojde k automatickému odpojení a je nutné se znovu přihlásit.
  
	IP adresy jsou uživatelům přidělovány dynamicky. Nelze tedy spoléhat na to, že při novém přihlášení dostanete stejnou adresu. V nutných případech je možné po dohodě se správci sítě přidělit statickou IP adresu.
  
	Cisco AnyConnect je aplikace napsaná v Javě, je spustitelná na různých platformách. K dispozici jsou verze pro Windows, Linux a MAC OS-X.

Můžete ji použít, chcete-li přistupovat do počítačové sítě z veřejných PC (např. v Internetové kavárně). Upozorňujeme však na nebezpečnost používání cizích a neznámých počítačů, které mohou obsahovat software, který může zaznamenávat např. jména a hesla Vámi zadávaná klientské VPN aplikaci!
  
	Při připojení prostřednictvím VPN  klienta Anyconnect jsou k dispozici protokoly IPv4 i IPv6. Ostatní klienti podporují pouze protokol IPv4.
  
	Chcete-li mít i po navázání VPN spojení přístup do své lokální sítě, je potřeba v konfiguraci připojení v záložce Preferences zaškrtnout položku  Enable Local LAN access.


          

  

  





    

                        
                  
                  
         
                    

    
                  

              
              














      
    
                                  
            
    
    
      

  
        

  
    
      	
                        
              Komentáře  (0)             
          
	
                        
              Přílohy  (0)             
          
	
                        
              Historie             
          
	
                        
              Informace             
          


    

                
              

              

              

              

          

                
  
   
        
  

  



  


  © 2015 - 2024 CIT, VŠB-TUO Ostrava

               

  



